
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunika čních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky   
 
Autor(ka) práce 

Příjmení a jméno: Jonášová, Helena M.  
Název práce: Analýza vizuální komunikace na příkladu současných evropských divadelních plakátů 
Autor(ka) posudku 
     Příjmení a jméno: Sládková, Hanka 

Pracoviště: IKSŽ FSV UK 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE  („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení 
není v práci 
zdůvodněné a není 
vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Práce je zcela v souladu se schválenými tezemi. Cíl práce je jasně deklarovaný, technika zpracování tématu 
odpovídající a struktura přehledná. 
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1 
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1 
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1 
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1 
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Výběr literatury je výborný stejně jako způsob, jakým je zpracována a ilustrována konkrétními příklady 
z autorkou vytvořené databáze současných evropských divadelních plakátů. Práce je mimořádně kvalitní i 
z hlediska původnosti tématu a jako podklad k jeho dalšímu zkoumání. Cenným zdrojem bude také pro ateliéry 
grafické tvorby, katedry teorie designu a divadelní produkce.  
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  1 
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1 
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1 
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

1 



s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  
3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 
1 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Vytknout lze pouze několik málo překlepů, uvádění horního indexu poznámek před interpunkčním znaménkem 
nebo spojení "vlastnit hegemonii" na str. 61. Práce s pojmy je velice přesná a přestože práce propojuje témata 
mediální teorie, grafické práce a vizuální komunikace a marketingu, je celek velmi přehledný. Vzhledem k tomu, 
jak by práce narostla, i kvůli dostupnosti popisovaných plakátů, je pochopitelné, že není do textu zařazeno více 
ilustrací, přesto je to kvůli zajímavosti vybraných ukázek a důkladnosti jejich hodnocení škoda.   
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE/KY  (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  
Práce představuje historický rámec tématu divadelního plakátu, problematiku divadelního plakátu jako masového 
média a související otázky vizuální komunikace. Zajímavé je přiblížení současných strategií při plakátové tvorbě, 
hodnocení vizuálního stylu a marketingového potenciálu i aktuální produkce v souvislostech analyzovaných 
rovin. Práce přináší ucelený, velmi dobře zpracovaný přehled k plakátové tvorbě i klíčovým otázkám s ní 
spojeným. Jako výbornou hodnotím také způsob propojení konkrétních poznatků a vlastního sběru materiálů 
s teoretickým rámcem tématu. 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD ŘIT : 
5.1 Od plakátu k pozvánce - potenciál elektronických pozvánek na akce/představení rozesílané přes sociální 

sítě: nakolik se vzájemně doplňují, ovlivňují, lze předpokládat nahrazení první formy druhou? Vystačí si 
pouze se zmenšením formátu nebo bude elektronická pozvánka muset slabší vizuální účinek nějak 
kompenzovat (ad "obsah souvisí se životním stylem a vyladěním uživatelů")? 

5.2       
5.3       
5.4       
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
      
 
 
Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry! 
 


